
 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 215 116, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 215 116, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 

Број: 015-180/5-16/24-9            

Брчко, 16.05.2024. године 
 

На основу члана 64 став (1) тачка б), члана 70 ставови (1), (3) и (6) Закона о јавним 

набавкама („Сл. гласник БиХ“, број 39/14 и 59/22), на Препоруку Комисије за јавну 

набавку број: 015-180/5-16/24-8 од 30.04.2024. године и у складу са Мишљењем 

Правобранилаштва Брчко дистрикта БиХ, број: М-546/24 од 10.05.2024. године, у 

поступку јавне набавке банкарских услуга, директор Фонда здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ, доноси 

 

ОДЛУКА 
о избору најповољнијег понуђача 

 

Члан 1. 

Прихвата се Препорука Комисије за јавне набавке, број: 015-180/5-16/24-8 од 

30.04.2024. године и оквирни споразуми за јавну набавку банкарских услуга отварања и 

вођења рачуна за потребе Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, 

додјељују се понуђачима: 

1. Понуђачу АСА БАНКА НАША И СНАЖНА д.д. Сарајево за ЛОТ – 1,  

2. Понуђачу Нова Банка а.д. Бања Лука за ЛОТ – 2. 

3. Понуђачу МФ Банка а.д. Бања Лука за ЛОТ – 3 и  

4. Понуђачу Аддико Банка а.д. Бања Лука за ЛОТ – 4. 

 

 

Члан 2. 

Приједлог оквирног споразума о набавци услуга доставит ће се на потпис 

изабраним понуђачима, по протеку жалбеног рока. 
 

Члан 3. 

За извршење ове одлуке задужује се и овлашћује Служба правних и општих 

послова и Служба економско - финансијских послова. 
 

Члан 4. 

Ова одлука објавит ће се на wеб-страници www.фзобрцко.ба, истовремено с 

упућивањем понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, сходно члану 70 

став (6) Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 5. 

           Ова одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се свим понуђачима који 

су учествовали у поступку јавне набавке, сходно члану 71 став (2) Закона о јавним 

набавкама. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о покретању поступка јавне набавке број: 

015-180/5-16/24 од 05.03.2024. године. Јавна набавка је проведена путем конкурентског 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


захтјева за доставу понуда. Процијењена вриједност јавне набавке без ПДВ-а је 42.000,00 

КМ. Обавијештење о набавци је објављено на Порталу јавних набавки. Тендерска 

документација је објављена на порталу јавних набавки и могла се преузети искључиво са 

наведеног портала.  

 

 

 

 

Комисија за јавну набавку именована је Одлуком број: 0015-180/5-16/24-1 од 05.03.2024. 

године. Комисија за јавну набавку доставила је дана 30.04.2024. године Записник о 

оцјени понуда  и препоруку о избору најповољнијег понуђача, број: 015-180/5-16/24-7 од 

30.04.2024. године, у поступку јавне набавке банкарских услуга. 
 

У поступку је утврђено је да је Комисија за јавну набавку благовремено и правилно 

извршила отварање понуда и оцјену приспјелих понуда, о чему је сачинила одговарајуће 

записнике, у којима је утврђено сљедеће: 

- да је укупан број пристиглих понуда ПЕТ; 

- да је благовремено запримљено ПЕТ понуда; 

- да није било неблаговремено запримљених  понуда; 

- да није било неприхватљивих понуда; 
 

У поступку доношења ове одлуке, посебно су цијењене чињенице да је Комисија, 

правилно и потпуно, извршила оцјену квалифицираности понуђача те оцјену приспјелих 

понуда, сходно критеријима из Тендерске документације. Наиме, у поступку је 

оцијењено да је Комисија у свему правилно поступила те да је избор најповољнијих 

понуђача извршен у складу  са Законом о јавним набавкама, подзаконским актима и 

тендерском документацијом. Увидом у приложену документацију, неспорно је да су 

изабрани понуђачи најбоље оцијењени због: ЕКОНОМСКИ НАЈПОВОЉНИЈЕ 

ПОНУДЕ, како слиједи: 

 
ЛОТ – 1  - АСА БАНКА НАША И СНАЖНА Д.Д. Сарајево; 

Избор банке за обављање услуга вођења рачуна Фонда здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ (услуге платног промета у земљи, услуге платног промета са иностранством, 

услуге вођења трансакцијског рачуна, услуге вођења депозитног рачуна, услуге вођења 

девизног рачуна за финансијске трансакције у ЕУР-има, држање депозита до 5.500.000,00 

КМ). 

 

ЦИЈЕНА УСЛУГА У УНУТРАШЊЕМ ПЛАТНОМ ПРОМЕТУ-УДИО 60% 

НАЗИВ/ИМЕ 
ПОНУЂАЧА 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ДО 100,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 100,01 КМ  

ДО 500,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 500,01 КМ  

ДО 2 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 2 000,01 КМ  

ДО 5 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 5 000,01 КМ 

ДО 10 000 ,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ПРЕКО 10 000,00 КМ 

АСА БАНКА 

НАША И 

СНАЖНА Д.Д. 

Сарајево  

0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

 

ЦИЈЕНА УСЛУГА У ПЛАТНОМ ПРОМЕТУ СА ИНОСТРАНСТВОМ-УДИО 

30% 

НАЗИВ/ИМЕ 

ПОНУЂАЧА 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ДО 100,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 
ТРАНСАКЦИЈЕ 

ОД 100,01 КМ  

ДО 500,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 
ТРАНСАКЦИЈЕ 

ОД 500,01 КМ  

ДО 2 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 
ТРАНСАКЦИЈЕ 

ОД 2 000,01 КМ 

ДО 5 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 
ТРАНСАКЦИЈЕ 

ОД 5 000,01 КМ 

ДО 10 000 ,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ПРЕКО 10 000,00 КМ 

АСА БАНКА 

НАША И 

СНАЖНА Д.Д. 

Сарајево  

0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

 

КАМАТНА СТОПА НА ДЕПОЗИТ ПО ВИЂЕЊУ – УДИО 10% 
НАЗИВ/ИМЕ ПОНУЂАЧА КАМАТНА СТОПА У ПРОЦЕНТИМА 

АСА БАНКА НАША И 

СНАЖНА Д.Д. Сарајево 0,12 

 



 

ЛОТ – 2 – Нова Банка а.д. Бања Лука 

Избор банке за обављање услуга вођења рачуна Фонда здрвственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ (услуге платног промета у земљи, услуге платног промета са иностранством, 

услуге вођења трансакцијског рачуна, услуге вођења депозитног рачуна, услуге вођења 

девизног рачуна за финансијске трансакције у ЕУР-има, држање депозита до 5.000.000,00 

КМ). 

 

 

 

ЦИЈЕНА УСЛУГА У УНУТРАШЊЕМ ПЛАТНОМ ПРОМЕТУ-УДИО 60% 

НАЗИВ/ИМЕ 

ПОНУЂАЧА 

ВРИЈЕДНОСТ 
ТРАНСАКЦИЈЕ 

ДО 100,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ОД 100,01 КМ  
ДО 500,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ОД 500,01 КМ  
ДО 2 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ОД 2 000,01 КМ 
ДО 5 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ОД 5 000,01 КМ 
ДО 10 000 ,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 
ТРАНСАКЦИЈЕ 

ПРЕКО 10 000,00 КМ 

Нова Банка а.д. 0,20 0,20 0,20 0,25 0,25 3,00 

 

ЦИЈЕНА УСЛУГА У ПЛАТНОМ ПРОМЕТУ СА ИНОСТРАНСТВОМ-УДИО 

30% 

НАЗИВ/ИМЕ 

ПОНУЂАЧА 

ВРИЈЕДНОСТ 
ТРАНСАКЦИЈЕ 

ДО 100,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ОД 100,01 КМ  
ДО 500,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ОД 500,01 КМ  
ДО 2 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ОД 2 000,01 КМ  
ДО 5 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ОД 5 000,01 КМ  
ДО 10 000 ,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 
ТРАНСАКЦИЈЕ 

ПРЕКО 10 000,00 КМ 

Нова Банка а.д. 5,00 5,00 10,00 10,00 10,00 13,00 

 

КАМАТНА СТОПА НА ДЕПОЗИТ ПО ВИЂЕЊУ – УДИО 10% 

НАЗИВ/ИМЕ ПОНУЂАЧА КАМАТНА СТОПА У ПРОЦЕНТИМА 

Нова Банка а.д. 0,00 

 

ЛОТ – 3 – МФ Банка а.д. Бања Лука 

Избор банке за обављање услуга вођења рачуна Фонда здрвственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ (услуге платног промета у земљи, услуге платног промета са иностранством, 

услуге вођења трансакцијског рачуна, услуге вођења депозитног рачуна, услуге вођења 

девизног рачуна за финансијске трансакције у ЕУР-има, држање депозита до 4.500.000,00 

КМ). 

 

ЦИЈЕНА УСЛУГА У УНУТРАШЊЕМ ПЛАТНОМ ПРОМЕТУ-УДИО 60% 

НАЗИВ/ИМЕ 
ПОНУЂАЧА 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ДО 100,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 100,01 КМ  

ДО 500,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 500,01 КМ  

ДО 2 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 2 000,01 КМ 

ДО 5 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 5 000,01 КМ 

ДО 10 000 ,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ПРЕКО 10 000,00 КМ 

МФ Банка а.д. 0,20 0,35 0,35 0,35 0,35 3,10 

 

ЦИЈЕНА УСЛУГА У ПЛАТНОМ ПРОМЕТУ СА ИНОСТРАНСТВОМ-УДИО 

30% 

НАЗИВ/ИМЕ 
ПОНУЂАЧА 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ДО 100,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 100,01 КМ  

ДО 500,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 500,01 КМ  

ДО 2 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 2 000,01 КМ  

ДО 5 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 5 000,01 КМ  

ДО 10 000 ,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ПРЕКО 10 000,00 КМ 

МФ Банка а.д. 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 

 

КАМАТНА СТОПА НА ДЕПОЗИТ ПО ВИЂЕЊУ – УДИО 10% 

НАЗИВ/ИМЕ ПОНУЂАЧА КАМАТНА СТОПА У ПРОЦЕНТИМА 

МФ Банка а.д. 0,50 

 

ЛОТ – 4 – Аддико Банка а.д. Бања Лука 

Избор банке за обављање услуга вођења рачуна Фонда здрвственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ (услуге платног промета у земљи, услуге платног промета са иностранством, 



услуге вођења трансакцијског рачуна, услуге вођења депозитног рачуна, услуге вођења 

девизног рачуна за финансијске трансакције у ЕУР-има, држање депозита до 4.000.000,00 

КМ). 

 

ЦИЈЕНА УСЛУГА У УНУТРАШЊЕМ ПЛАТНОМ ПРОМЕТУ-УДИО 60% 

НАЗИВ/ИМЕ 
ПОНУЂАЧА 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ДО 100,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 100,01 КМ  

ДО 500,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 500,01 КМ  

ДО 2 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 2 000,01 КМ 

ДО 5 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 5 000,01 КМ 

ДО 10 000 ,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ПРЕКО 10 000,00 КМ 

Аддико Банка а.д. 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 3,95 

 

ЦИЈЕНА УСЛУГА У ПЛАТНОМ ПРОМЕТУ СА ИНОСТРАНСТВОМ-УДИО 

30% 

НАЗИВ/ИМЕ 
ПОНУЂАЧА 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ДО 100,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 100,01 КМ  

ДО 500,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 500,01 КМ  

ДО 2 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 2 000,01 КМ  

ДО 5 000,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 
ОД 5 000,01 КМ  

ДО 10 000 ,00 КМ 

ВРИЈЕДНОСТ 

ТРАНСАКЦИЈЕ 

ПРЕКО 10 000,00 КМ 

Аддико Банка а.д. 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

 

КАМАТНА СТОПА НА ДЕПОЗИТ ПО ВИЂЕЊУ – УДИО 10% 

НАЗИВ/ИМЕ ПОНУЂАЧА КАМАТНА СТОПА У ПРОЦЕНТИМА 

Аддико Банка а.д. 0,00 

 
 

С обзиром да су предмет набавке банкарске услуге отварања и вођења четири рачуна 

за потребе Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ код четири различите 

банке и  с обзиром на чињеницу да су формирана четири лота, и да се избор 

најповољнијег понуђача врши  слиједећим редослиједом ЛОТ 1, ЛОТ 2, ЛОТ 3, ЛОТ 4, с 

тим да се понуђач, односно банка која буде изабрана као најповољнија за ЛОТ 1 искључује 

се из даљег избора за остале лотове,  понуђач, односно банка која буде изабрана као 

најповољнија за ЛОТ 2 искључује се из даљег избора за остале ЛОТ-ове, понуђач, 

односно банка која буде изабрана као најповољнија за ЛОТ 3 искључује се из даљег 

избора за остале ЛОТ-ове, с циљем да се изаберу четири различите банке за пружање горе 

наведених услуга, уговор се дојељује понуђачима по наведеном редослиједу на начин да 

се најповољнијем понуђачу (АСА БАНКА Д.Д. САРАЈЕВО) додјељује уговор за ЛОТ – 1, 

другорангираном понуђачу (Нова Банка д.д. Бања Лука) за ЛОТ – 2, трећерангираном 

понуђачу МФ Банка а.д. Бања Лука за ЛОТ – 3, а четврторангираном понуђачу Сддико 

Банк а.д. Бања Лука за ЛОТ – 4. 

 

Из наведених разлога, примјеном члана 64 става (1) тачка а) Закона о јавним 

набавкама, одлучено је као у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Против ове одлуке може се изјавити жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од 

дана пријема ове одлуке. 

 
 

    ДИРЕКТОР 

 

                                                                  ______________________________ 

                                                                                Радомир Николић, дипл. правник, с.р. 

ДОСТАВИТИ: 

1. Понуђачима (x 5) 

2. Евиденција 

3. Интернет страница ФЗО 

4. а/а 


